## Российская Федерация Администрации городского округа «Город Калининград» КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда лицей 35 им. Буткова В.В.

## прика3

по МАОУ лицею 35 им. Буткова В.В.

от 月.12.2021 г. г. Калининград № 636

О создании школьного спортивного клуба

На основании приказа Министерства просвещения РФ от 23.03.20 г. № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных клубов» (в том числе в виде общественных объединений) не являющихся юридическими лицами» и в целях приобщения обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спорта

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Создать в МАОУ лицее 35 им. Буткова В.В. школьный спортивный клуб.
- 2. Назначить руководителем клуба Раевскую К.С., учителя физической культуры.
- 3. Включить в состав Совета школьного спортивного клуба (далее Совет) следующих педагогов и обучающихся лицея:

- Фуртатову Василину Васильевну – зав. Кафедры духовно-нравственных дисциплин

- Качанову Ларису Витальевну, учителя физической культуры

- Гноевую Ирину Юрьевну, учителя физической культуры

- Семизарова Юрия Александровича, учителя физической культуры

- Аверину Анну Александровну, педагога-организатора

- Федотова Александра Леонидовича, преподавателя-организатора ОБЖ

- Налимову Екатерину Сергеевну педагога-организатора по патриотическому воспитанию граждан РФ
- 4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2021 2022 учебный год.
- 5. Возложить контроль данного приказа на заместителя директора Селиверову М.А.

Директор лицея 35 им Буткова В.В.

All

О.А.Гладченко